
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO   

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca - Ceará | 09 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 09 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 09 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA   

PORTARIA A.E.P Nº 116 /2020, DE 04 DE JUNHO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a instituição de Comitê Municipal para enfrentamento a 

Pandemia do Covid-19 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 

008/2020, de 16 de março de 2020, que estabelece medidas para 
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 

internacional; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 7.616, de 17 de novembro de 2011, 
que dispõe sobre a Declaração de Emergência em Saúde Pública de 

Importância Nacional - ESPIN e a Declaração de Emergência em 

Saúde Pública de Importância Internacional OMS, em 30 de janeiro 

de 2020, bem como a classificação pela Organização Mundial de 
Saúde - OMS, no dia 11 de março de 2020, como pandemia do Novo 

Coronavírus; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Legislativo nº. 6, de 20 de março de 
2020, reconhece, para os fins do art. 65, da Lei Complementar nº 101, 

de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de calamidade pública, 

nos termos da solicitação do Presidente da República encaminhada 

por meio da Mensagem nº 93, de 18 de março de 2020. 

 

CONSIDERANDO a ocorrência de calamidade pública reconhecida 
no Estado do Ceará, através do Decreto Legislativo n°. 543, de 03 de 

abril de 2020, por conta da pandemia da COVID-19, bem como o 

disposto no Decreto n°. 33.510, de 16 de março de 2020, que também 
em razão das dificuldades provocadas pela doença, declarou situação 

de emergência em saúde em todo o território estadual;  

 

CONSIDERANDO a promulgação da Lei Complementar Municipal 
nº. 020, de 25 de março de 2020, que decretou estado de calamidade 

pública no Município de Uruoca, nos termos do art. 82, XIX, da Lei 

Orgânica do Município; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de criação de um comitê composto 

de servidores públicos da linha de frente no combate ao Covid-19, 

para a realização de estudos, avaliações e decisões técnicos-sanitárias, 

para aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos públicos 
destinados ao enfrentamento do Covid-19 no âmbito municipal. 

 

CONSIDERANDO que o Município de Uruoca visa à correta 

destinação dos recursos públicos originários dos repasses federais 
destinados ao enfrentamento da Pandemia do Covid-19. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica instituído o Comitê Municipal de Enfrentamento ao 

COVID-19, que é composto pelos seguintes servidores públicos 

municipais: 

I - Presidente: Nisleuda Elias Nascimento 
II - Vice Presidente: Inês de Maria Carneiro Caetano 

III - Secretária: Antônia Gracilene de Aguiar Oliveira 

IV - Membros: Alexander Guerrero Lavado; Aurealice Sampaio 

Barros; Nayara Alves Queiroz; Silvânia dos Santos Queiroz e Yara 
Maria Vieira dos Santos. 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Art.2º São atribuições do Comitê de Enfrentamento ao COVID-19: 
I - Planejar ações de prevenção ao COVID-19; 

II - Monitorar as ações realizadas pela secretaria da saúde; 

III - Acompanhar todas as medidas de prevenção e combate ao 
contágio do Novo Coronavírus (COVID-19) a serem adotadas pela 

Secretaria da Saúde, bem como planejar e acompanhar a aquisição de 

equipamentos, material de consumo, material permanente e demais 

serviços para a manutenção das ações de combate a pandemia; 
IV - Acompanhar a situação epidemiológica do município durante a 

pandemia; 

V – Aprovar os gastos públicos efetuados com recursos federais 

destinados ao Covid-19; 
 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 
Uruoca, Ceará, em 04 Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 Anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 117/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 

 
Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 

da servidora Maria Sheila Sousa de Andrade. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 

30/06/2020 a 05/10/2020 a servidora Maria Sheila Sousa de Andrade, 

portadora do registro geral sob o número 20030050173, inscrita no 
cadastro de pessoas físicas 390.166.503-00, ocupante do cargo de 

Professora, vinculada à Secretaria Municipal da Educação  nomeada 

por meio das Portarias nº 020222/1998 de 12 de Abril de 1998, e 

019/2002 de 01 de Março de 2002. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA N° 118/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 

 

Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 
da servidora Maria de Fatima Fernandes Farias. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 

30/06/2020 a 05/10/2020 a servidora Maria de Fatima Fernandes 
Farias, portadora do registro geral sob o número 98028108958, 

inscrita no cadastro de pessoas físicas 525.355.683-49, ocupante do 

cargo de Professora, vinculada à Secretaria Municipal da Educação  

nomeada por meio da Portaria nº 242/2000 de 01 de Fevereiro de 
2000.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 119/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 

 
Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 

da servidora Maria do Livramento Martins da Silva. 

 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 

30/06/2020 a 05/10/2020 a servidora Maria do Livramento Martins da 
Silva, portadora do registro geral sob o número 2003019119793, 

inscrita no cadastro de pessoas físicas 023.280.263-70, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, vinculada à Secretaria Municipal da 

Saúde  nomeada por meio da Portaria nº 072/2007 de 02 de Abril de 
2007.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 120/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 

 
Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 

da servidora Rita Maria da Silva. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 

30/06/2020 a 05/10/2020 a servidora Rita Maria da Silva, portadora 

do registro geral sob o número 308694096, inscrita no cadastro de 
pessoas físicas 93243995353, ocupante do cargo de Agente 

Pedagogico, 



DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA N° 123/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 

 

Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 
do servidor Antonio Eraldo Batista Lima. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 
política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 

30/06/2020 a 05/10/2020 o servidor Antonio Eraldo Batista Lima, 

portador do registro geral sob o número 205497591, inscrito no 

cadastro de pessoas físicas 546.121.793-15, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, vinculado à Secretaria de Desenvolvimento, 

Rural, Meio Ambiente e Rec, Hídricos  nomeado por meio da Portaria 

nº 085/2002 de 02 de Abril de 2002.  

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 124/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 

 

Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 

do servidor Francisco das Chagas Pereira. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 
30/06/2020 a 05/10/2020 o servidor Francisco das Chagas Pereira, 

portador do registro geral sob o número 09548564, inscrito no 

cadastro de pessoas físicas 135.623.632-49, ocupante do cargo de 

Professor, vinculado à Secretaria Municipal da Educação  nomeado 
por meio da Portaria nº 080/2002 de 01 de Março de 2002.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

vinculada à Secretaria Municipal da Educação nomeada por meio da 
Portaria nº 103/2005 de 12 de Setembro de 2005.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 122/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 
 

Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 

do servidor Antonio Gean Pires Camilo. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 

30/06/2020 a 05/10/2020 o servidor Antonio Gean Pires Camilo, 
portador do registro geral sob o número 2001098060871, inscrito no 

cadastro de pessoas físicas 02645608337, ocupante do cargo de 

Agente Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal da Gestão 

Pública nomeado por meio da Portaria nº 079/2007 de 02 de Abril de 
2007.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 122/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 

 
Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 

do servidor Ambrozio Carneiro Costa. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 

30/06/2020 a 05/10/2020 o servidor Ambrozio Carneiro Costa, 
portador do registro geral sob o número 20183174377, inscrito no 

cadastro de pessoas físicas 23495944320, ocupante do cargo de Aux. 

Serviços Gerais, vinculado à Secretaria Municipal da Gestão Pública 

nomeado por meio da Portaria nº 152/2009 de 29 de Junho de 2009.  
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 

anos de Emancipação Política. 



DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
PORTARIA N° 125/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 

 

Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 

da servidora Maria da Piedade Saturnino de Souza. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 
30/06/2020 a 05/10/2020 a servidora Maria da Piedade Saturnino de 

Souza, portadora do registro geral sob o número 2005014027250, 

inscrito no cadastro de pessoas físicas 032.93626319, ocupante do 

cargo de Aux. Serviços Gerais, vinculado à Secretaria Municipal da 
Saúde  nomeada por meio da Portaria nº 244/2007 de 03 de Abril de 

2007.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 126/2020, DE 04 JUNHO DE 2020. 
 

Dispõe sobre pedido de licença para o exercício de atividade política 

do servidor José Abilio Souza Neto. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 88, da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para exercer atividade 

política, desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração pelo período de 

30/06/2020 a 05/10/2020 o servidor José Abilio Souza Neto , portador 
do registro geral sob o número 97002165310, inscrito no cadastro de 

pessoas físicas 810.524.723-20, ocupante do cargo de Professor, 

vinculado à Secretaria Municipal da Educação  nomeado por meio da 

Portaria nº 072/2002 de 01 de Março de 2002.  
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 04 de Junho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63° 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO    

EXTRATO   

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0040510.2017-02, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040510.2017-SRP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021414.20.122.0008.2.071- 

MANUT. SEC. D RURAL, M. AMB E REC HIDRICOS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE IMPLEMENTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 

INTEGRADO VIA WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 
(PRÉ-PAGO) MAGNETICOS OU DE SIMILAR TECNOLOGIA, 

PARA GERENCIAMENTO EM TEMPO REAL, DA FROTA NA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, OLEO DIESEL E 

OLEO DIESEL S10) EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, 
ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE MARÇO DE 2020 ATÉ 31 DE 
MAIO DE 2020 

 

CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A  

 
ASSINAM PELA CONTRATADA: LUCIANO RODRIGO 

WEIAND / DIEGO DA SILVA GONÇALVES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 
0040510.2017-03, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 0040510.2017-SRP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 
PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

 

 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.122.0008.2.073- MANUT. 

SEC. OBRAS, URBANISMO E SERV PUBLICOS E ELEMENTO 

DE GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. PESSOA 
JURÍDICA 

 

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE IMPLEMENTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 

INTEGRADO VIA WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 
(PRÉ-PAGO) MAGNETICOS OU DE SIMILAR TECNOLOGIA, 

PARA GERENCIAMENTO EM TEMPO REAL, DA FROTA NA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, OLEO DIESEL E 

OLEO DIESEL S10) EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, 
ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE MARÇO DE 2020 ATÉ 31 DE 
MAIO DE 2020 

 

CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A  

 
ASSINAM PELA CONTRATADA: LUCIANO RODRIGO 

WEIAND / DIEGO DA SILVA GONÇALVES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0040510.2017-13, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 0040510.2017-SRP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.040 - 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE IMPLEMENTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 

INTEGRADO VIA WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 
(PRÉ-PAGO) MAGNETICOS OU DE SIMILAR TECNOLOGIA, 

PARA GERENCIAMENTO EM TEMPO REAL, DA FROTA NA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, OLEO DIESEL E 
OLEO DIESEL S10) EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, 

ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE MARÇO DE 2020 ATÉ 31 DE 

MAIO DE 2020 

 

CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A  

 

ASSINAM PELA CONTRATADA: LUCIANO RODRIGO 

WEIAND / DIEGO DA SILVA GONÇALVES 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

DO CONTRATO 0040510.2017-04 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE , TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR, 

REFERENTE AO CONTRATO N° 0040510.2017-14, 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO DE Nº 0040510.2017-

SRP. 

 

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” E 
PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LEI 

FEDERAL NO 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0075.2.043- MANUT. 
UNID. MISTA DE SAUDE-HOSPITAL 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SER. DE TER. 

PESSOA JURÍDICA  
 

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLEMENTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 

INTEGRADO VIA WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

(PRÉ-PAGO) MAGNETICOS OU DE SIMILAR TECNOLOGIA, 
PARA GERENCIAMENTO EM TEMPO REAL, DA FROTA NA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, OLEO DIESEL E 

OLEO DIESEL S10) EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, 

ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA-CE 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 250.000,00 (DUZENTOS E 

CINQUENTA MIL REAIS) 
 

VALOR DO ACRESCIMO: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)  

 

VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 260.000,00 (DUZENTOS E 
SESSENTA MIL REAIS) 

 

CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A 

 
ASSINAM PELA CONTRATADA: LUCIANO RODRIGO 

WEIAND/ DIEGO DA SILVA GONÇALVES (PROCURADORES) 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO  
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0040510.2017-15, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 0040510.2017-SRP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.040 - 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE IMPLEMENTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO VIA WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

(PRÉ-PAGO) MAGNETICOS OU DE SIMILAR TECNOLOGIA, 

PARA GERENCIAMENTO EM TEMPO REAL, DA FROTA NA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, OLEO DIESEL E 
OLEO DIESEL S10) EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, 

ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE MARÇO DE 2020 ATÉ 31 DE 

MAIO DE 2020 

 

CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A  
 

ASSINAM PELA CONTRATADA: LUCIANO RODRIGO 

WEIAND / DIEGO DA SILVA GONÇALVES 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

Na publicação Ano II, N°. 106, de 26/05/2020, pág. 02, na Publicação 

do Aviso de Adendo do Pregão Eletrônico n°. 092802.2020 da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA que tem como 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 

DE SAÚDE, COMPOSTA POR SOFTWARE DE GESTÃO DA 
SAUDE INTEGRADO AO PRONTUARIO ELETRÔNICO DO 

CIDADÃO-PEC ESUS-AB, APLICATIVO MOBILE PARA OS 

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), E APLICATIVO 

DE CONTROLE SOCIAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFRAESTRUTURA PARA TODAS AS UNIDADES DE SAUDE 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. ONDE SE LÊ: A abertura 

prevista para o dia 01 de junho de 2020, às 09h00min, fica adiada 

para dia 09 DE JUNHO DE 2020, às 09H00MIN. LEIA-SE: A 
abertura prevista para o dia 01 de junho de 2020, às 09h00min, fica 

adiada para dia 16 DE JUNHO DE 2020, às 14H00MIN. 

Informações: (88)3648-1078, pmulicitacao@hotmail.com  

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0010704.2020 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0010704.2020-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0010804.2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA 

PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS, 

ELETRICOS, HIDROSANITÁRIOS E ESTRUTURAIS 
REFERENTES AO PLANO DE AÇÃO ESTRATÉGICO DE 

APLICAÇÃO DOS EXCEPCIONAIS RECURSOS DO FUNDEF. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010 - MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

 

CONTRATADA: B FREIRE NETO ME 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA  

 
ASSINA PELO CONTRATADO: LAESTE LUÃ MOREIRA 

FREIRE, CPF: 059.063.033-40 (PROCURADOR) 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO / PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 DE 
JUNHO DE 2020 ATÉ 02 DE AGOSTO DE 2020 

 

VALOR GLOBAL: R$ 31.500,00 (TRINTA E UM MIL E 

QUINHENTOS REAIS) 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0011405.2020 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 011405.2020-
01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0011405.2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA 
PROFESSORA DULCINEIA, N°. 70, PARACUA - URUOCA/CE, 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VEICULOS DO 

DISTRITO DE PARACUÁ NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.241.0047.2048 – 

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - Outros serv. de terceiro 
pessoa física 

 

CONTRATADO (A): FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA, 
CPF sob nº 071.945.103-59 

 

BENEFICIÁRIO: LUCIA LIBERATO VIANA, CPF sob nº 

506.631.003-72 
 

ASSINA PELO LOCATÁRIO: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA  

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
ASSINA PELO LOCADOR (A): FRANCISCO DAS CHAGAS 

FERREIRA 
 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 27 DE MAIO DE 2020 ATÉ 27 DE 

NOVEMBRO DE 2020 – 06 MESES 

 
VALOR MENSAL: R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0073010.2019-01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 

0073010.2019-SRP 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0901.10.302.0075.2.043 - MANUT. UNID. MISTA DE SAÚDE - 

HOSPITAL;  

0901.10.301.0075.2.040 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE 
ATENÇÃO BÁSICA;  

0901.10.122.0008.2.037 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA 

SAÚDE;  

0901.10.304.0075.2.045 - MANUT. PROGRAMA VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE;  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 

ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 DE ABRIL A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2020 

 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 

25.179.741/0001-02 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR GLOBAL: R$ 31.353,67 (TRINTA E UM MIL 
TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E 

SETE CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0073010.2019-02, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO N. 0073010.2019-SRP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1005.08.241.0047.2.048- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA 

1005.08.244.0047.2.052- IGD PBF- MANU. GER. PORG. BOLSA 
FAMÍLIA 

 

1005.08.244.0047.2.054- IGD SUAS- APRIMORAMENTO 

GESTÃO DO SUAS 

1005.08.243.0019.2.050- PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO 
SUAS- CRIANÇA FELIZ 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 

ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE ABRIL A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2020 
 

CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 

25.179.741/0001-02 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA 
 

VALOR GLOBAL: R$ 14.835,34 (QUATORZE MIL 

OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E 

QUATRO CENTAVOS) 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0073010.2019-03, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 

0073010.2019-SRP 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.008.2.010 - MANUT. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 

ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE ABRIL A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2020 
 

CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 

25.179.741/0001-02 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 26.063,75 (VINTE E SEIS MIL E 

SESSENTA E TRÊS REAIS SETENTA E CINCO CENTAVOS) 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0073010.2019-04, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 

0073010.2019-SRP 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0808.12.361.0040.2.031 - FUNDEB- ENSINO FUNDAMENTAL- 

40% 

0808.12.365.0039.2.033 - FUNDEB- ENSINO INFANTIL- 40% 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 

ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE ABRIL A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2020 

 

CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 

25.179.741/0001-02 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 45.658,30 (QUARENTA E CINCO MIL 

SEICENTOS E CIQUENTA E OITO REAIS E TRINTA 
CENTAVOS) 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0073010.2019-05, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 

0073010.2019-SRP 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.121.0008.2.006 - MANUT. SECRET. MUNICIPAL 

GESTÃO PUBLICA 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE ABRIL A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2020 

 

CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  – CNPJ: 
25.179.741/0001-02 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 24.667,33 (VINTE E QUATRO MIL 
SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRES 

CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0073010.2019-06, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 

0073010.2019-SRP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1310.13.122.0008.2.066 - MANUT. SEC. CULT. TUR.ESP. JUV. E 
DESPORTO 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 

ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA  
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE ABRIL A 31 DE SEZEMBRO 

DE 2020 

 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ- 

25.179.741/0001-02 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: INGRED ROCHA DE LIMA  

 

VALOR GLOBAL: R$ 2.041,91 (DOIS MIL QUARENTA E UM 
REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0073010.2019-07, RESULTANTE DO 
PREGÃO ELETRONICO N. 0073010.2019-SRP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.072- MANUT. 

SEC. D. RURAL, M AMB E REC HÍDRICOS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 

ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE ABRIL A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2020 

 

CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 

25.179.741/0001-02 



DOE-UR • Ano II | Nº 111 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 04 de junho de 2020 | Circulação Quinta-feira, 04 de junho de 2020  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 
25.179.741/0001-02 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: KELSON DE ALMADA 

RIBEIRO 

 

VALOR GLOBAL: R$: 2.309,27 (DOIS MIL TREZENTOS E 
NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) 

 

 


		2020-06-04T12:10:55-0300




